
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
У/) • -/<У ■

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в Порядок освобождения земельных 
участков от незаконно размещенных объектов, не 

являющихся объектами капитального строительства, на 
территории муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым», утвержденный 
постановлением администрации города Евпатории 

Республики Крым от 28.08.2023 № 2637-п

В соответствии со статьями 209, 301 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статье 60 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 
21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 02.06.2023 № 382 «О признании 
утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», 
Правилами благоустройства территории муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, утвержденные решением Евпаторийского городского совета 
от 14.12.2022 № 2-62/3 (далее - Правила благоустройства), решением Евпаторийского 
городского совета от 26.07.2024 № 2-90/6 «О внесении изменений в решение 
Евпаторийского городского совета от 09.09.2020 № 2-90/6 «О внесении изменений в 
решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 30.10.2023 № 2-74/6 «Об 
утверждении структуры и предельной штатной численности администрации города 
Евпатории Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Внести в Порядок освобождения земельных участков от незаконно размещенных 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым утвержденный 
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 28.08.2023 
№ 2637-п «Об утверждении порядка освобождения земельных участков от незаконно 
размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» 
следующие изменения:

1.1. В разделе 1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок разработан в соответствии со статьями 209, 301 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьей 60 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 02.06.2023 
№ 382 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров 
Республики Крым», Правилами благоустройства территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденными решением Евпаторийского 



городского совета от 14.12.2022 № 2-62/3.».
1.2. В разделе 1 в подпункте 1.4.7 слова «управление муниципального и финансового 

контроля администрации города Евпатории Республики Крым» заменить словами 
«управление муниципального контроля администрации города Евпатории Республики 
Крым».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым -  
в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы 
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а 
также путем опубликования информационного сообщения о нём в средствах массовой 
информации, учреждённых органом местного самоуправления города Евпатории 
Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление 
муниципального контроля администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

